
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 9 

 

Приказ  
 

09 января 2023 г.                                                                                           № 32 

пос. Первомайский 

 

О внесении изменений  
в Порядок  организации и осуществления образовательной деятельности                                         

по образовательной программе дошкольного образования 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада общеразвивающего вида № 9   
 

 На основании Приказа Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 01.12.2022 года № 1048   

                                                        приказываю: 
 

1. Внести изменения в Порядок  организации и осуществления 
образовательной деятельности                                         по образовательной 
программе дошкольного образования муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада 
общеразвивающего вида № 9   (в новой редакции),  утвержденный приказом 
по МБДОУ д/с ОВ № 9 от 11.01.2021  года № 63,  изложив: 

1.1.  пункт 10 в следующей редакции: 

"Образовательные программы дошкольного образования 
разрабатываются и утверждаются МБДОУ д/с ОВ № 9 в соответствии с 
федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 
образования и соответствующей федеральной образовательной программой 
дошкольного образования. Содержание и планируемые результаты 
разработанных МБДОУ д/с ОВ № 9 образовательных программ должны быть 
не ниже соответствующих содержания и планируемых результатов 
федеральной образовательной программы дошкольного образования."; 
 

1.2. . В абзаце десятом пункта 13 слова "в услугах дошкольного 
образования в семьях" заменить словами "в дошкольном образовании в 
семьях". 
 

 2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания  и 
распространяется на правоотношения, возникшие с  09.01.2023 года. 

  

 3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МБДОУ д/с ОВ № 9                                             Л.В. Новикова 

Имеет цифровую подпись отМУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9
DN:C=RU, S=Краснодарский край, STREET="352022, 
Краснодарский край, Кущевский р-н, Первомайский п, 
УЛ. КРАСНАЯ, Д.1", L=Кущевская, T=ЗАВЕДУЮЩАЯ, 
O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9, 
ОГРН=1022304241552, СНИЛС=01224138588, 
OID.1.2.643.100.4=2340014460, ИНН=234101850574, 
E=cbuo86168@yandex.ru, G=Лилия Владимировна, 
SN=Новикова, CN=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9
Причина:I am the author of this document
Размещение:
Дата:2024-04-10 12:46:22

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГ
О ВИДА № 9



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-10T15:13:59+0500




